
 

 

 

 

  

 

 

 
 

Rua Afonso Rodrigues, 48, Bairro Centro, Encanto/RN, CEP 59905-000 
CNPJ: 08.355.760/0001-23 / E-mail: pmencanto@gmail.com 

PORTARIA N° 55, DE 08 DE ABRIL DE 2022 
 

Dispõe sobre a nomeação dos membros 
da Comissão de Processo Seletivo 
Simplificado (CPSS) para o Edital SEDUC 
Nº 01/2022. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO, Estado do Rio Grande do Norte, 

no uso das atribuições que lhe confere a Constituição Federal de 1988 e a Lei 

Orgânica do Município, e 

Considerando as disposições da Lei Municipal Nº 574/2022, que institui o 

Programa Banco de Talentos; 

Considerando ademais, o interesse da administração, resolve: 

Art. 1º - Nomear os membros da Comissão de Processo Seletivo 

Simplificado (CPSS) para o Edital SEDUC Nº 01/2022: 

 

1. AMANDA MIKAELLY NOBRE DE SOUZA 

2. FRANCISCA ALINE MICAELLY DA S. DIAS 

3. LEANDRO ROBERTO DE LIMA SILVA 

4. MARCOS ADELANO ALVES 

5. MARIA JOSÉ DA SILVA BEZERRA 

 

Parágrafo único – A função de membro da comissão nomeada nos 

termos do caput deste artigo não será remunerada, considerando-se serviço público 

relevante prestado ao Município. 

Art. 2º - São atribuições da Comissão de Processo Seletivo Simplificado 

(CPSS): 

a) coordenar, organizar, acompanhar e fiscalizar a realização do processo seletivo 

simplificado, conforme o Edital Nº 01/2022; 

b) dar ampla divulgação ao processo seletivo simplificado, especialmente com a 

publicação de seus instrumentos na imprensa oficial e redes sociais oficiais do 

Município; 



 

 

 

 

  

 

 

 
 

Rua Afonso Rodrigues, 48, Bairro Centro, Encanto/RN, CEP 59905-000 
CNPJ: 08.355.760/0001-23 / E-mail: pmencanto@gmail.com 

c) informar ao Executivo Municipal ocorrências que possam prejudicar a execução do 

processo seletivo simplificado; 

d) realizar todo o trabalho técnico do processo de inscrição, análise de currículos, 

entrevistas, classificação e convocação de candidatos no processo seletivo 

simplificado. 

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 
 

 
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 

Prefeito Municipal 


